

**سرمقاله**

**آرمیکا چراغ سبز نشان داده‌است؟**



امیرعلی ابوالفتح

**تحلیلگر مسائل بین‌الملل**

وزیر خارجه ایالاتمتحده در جدیدترین اظهارنظر خود در رابطه با مذاکرات هسته‌ای با ایران گفته است که ما به روشنی مشخص کرده‌ایم که مسیر دیپلماسی باز است و توپ در زمین ایران است که تصمیم‌گیری کند موافق است یا خیر. دولت جدید آمریکا با اینکه بارها از تمایل خود برای باز گشت به برجام سخن گفته و مدعی شده که آماده مذاکره با ایران برای پیوستن دوباره به این توافق است اما تاکنون هیچ اقدام عملی در این راستا و رفع تحریم‌های وضع‌شده علیه کشورمان انجام نداده است. در این میان ایالاتمتحده پیش‌نویس قطعنامه ضدایرانی خود در شورای حکام را نیز ملکی کرد که دو نگاه در خصوص آن وجود دارد؛ نخست برخی آن را یک چراغ سبز و یک اقدام خوب از سوی آمریکا می‌دانند تا مسیر دیپلماسی همچنان باز باشد و اروپا و ایالاتمتحده بسیار بر این امر تأکید می‌کنند و این روایت آنها از اتفاقات اخیر است. یک روایت دیگر نیز این است که ایران تهدید کرده است اگر قطعنامه‌ای علیه کشورمان به تصویب برسد، توافق با گروهی از آژانس را کنار گذاشته و اقدامات دیگری در دستورکار قرار می‌دهد. روایت اروپایی‌ها این امر را به ذهن متبادر می‌کند که خواهان گفت‌وگو هستند و مسیر دیپلماسی را در پیش گرفته‌اند. روایت دوم این امر را نشان می‌دهد که ایران امروز دست برتر را دارد و طرف‌های غربی تعداد فشار ایران مجبور به پس گرفتن پیش‌نویس از شورای حکام شده‌اند. در این میان دو طرف روایت همدیگر را قبول ندارندو بحث‌ها در این خصوص ادامه دارد.اما نکته قابل توجه عمل است که هنوز صورت‌نگرفته تا مسیر هموار شود و بتوان گام‌به‌گام پیش رفت. تا زمانی که ایالاتمتحده بخشی از مشکلات مالی و اقتصادی ایران را بر طرف نکند، نمی‌تواند حسن نیت خود را به صورت ملموس به ایران نشان دهد و ایران نیز آن را قبول نمی‌کند. هر کاری جز رفع تحریم‌ها یا رفع موانع آزادسازی پول‌های ایران در خارج از کشور در حال حاضر به نظر می‌رسد از سوی ایران مثبت ستجیده نشود. برخی شنیده‌ها حاکی از این است که ۳ میلیارد دلار از پول‌های ایران در عراق و کره جنوبی به‌زودی وارد کشور می‌شود و اگر این امر صحت داشته باشد یک قدم عملی و رو به جلو از سوی دولت بایدن است. ایران نیز اعلام کرده است هر اقدام مثبت را با اقدام مثبت جواب خواهد داد. این یک چشم‌انداز یک توافقی را نمایان می‌کند و در غیر این صورت اقدامات غیرمالی نمی‌تواند زیاد کارگشا باشد. کمک اصلی به تفاهم را امروز مسائل مالی و اقتصادی می‌کند و این باید مدنظر دولتمردان امریکایی قرار گیرد.

## یادداشت

**تأثیر رای مردم در زندگی آن‌ها چقدر است؟**



**هدایت آقای**

**فعل سیاسی اصلاح‌طلب**

یک چهره اصولگرا گفته است، اصلاح‌طلبان علت کاهش مشارکت در انتخابات هستند. تفکری وجود دارد که می‌خواهد مشکلات و قصورات را به گردن کسی بیندازد. اصلاح‌طلبان و دولت نیز اغلب سوزه این اتهامات هستند. با این حال واقعیتی نیز پس از این گفته وجود دارد، زیرا مردم به تأثیر رای خود در زندگی‌شان نگاه می‌کنند. زمانی که مردم رای بدهند و رئیس‌جمهوری را در امور وارد کنند که نقشی کامل در اداره کشور ندارد، تصمیمات کلان را برعهده نداشته و نمی‌تواند مطالبات را به کرسی بنشاند، مشارکت مفهوم اصلی خود را از دست می‌دهد. اگر بخواهیم صحبت فرد اصولگرای مذکور را مطرح کنیم، باید گفت روسای و روسای جمهوری کشور از ابتدای انتخاب قدرت و اختیارات وسیع نداشتند. دولت اصلاحات یکی از دولت‌های خوب کشور در زمینه اجرایی بود اما آقای خامنی در حوزه کلان خود را تدارکناچمی می‌دانستند. آقای روحانی نیز همین‌گونه با به تأثیر دیگری مطرح کرده‌اند. احمدی‌نژاد نیز بخشی از کارهایی که انجام می‌داد، در حوزه اختیارات ریاست‌جمهوری نبوده و با چراغ سبز انجام می‌شد. در غیر این صورت اگر امروز هم این شخصیت رئیس‌جمهوری کشور شود، دیگر قدرت سابق را نخواهد داشت. آقای هاشمی نیز خصوصاً در دولت اول خود بخشی از حکومت بودند اما از دولت دوم به‌مرور تا حدی مسلوب‌الاختیار شدند. بنابراین ما ایراد ساختاری داریم. بخشی از این ایراد به قانون اساسی ما مربوط است که باید اصلاح شود، بخش دیگر آن نیز به معضلات معمول بازمی‌گردد. این مسائل بدان مناسبت که دستگاه‌های اجرایی را به دستگای کم توان در سیاست‌گذاری تبدیل کرده‌اند. دولت پنهان نیز تصمیم‌هایی را در حیطه دولت می‌گیرد. تمامی این مسائل شبههاتی را برای مردم به وجود می‌آورد که آرای ما چه تأثیری در سرنوشت کشور دارد؟ شورای نگهبان ممیزی می‌کند و مردم از این اسباب تأیید صلاحیت‌شدگان انتخاب می‌کنند اما همان فریاد که انتخاب می‌شود نیز اختیارات چندانی ندارد. این حس است که مردم در شرایط فعلی دارند. از دوره‌های پیشین تا دولت آقای روحانی مردم از انتخابات مشارکت می‌کردند تا بالاخره اتفاقی در اصلاح‌های مردم رخ بدهد اما حالا مردم زندگی معمول خود را از دست داده‌اند. مردم می‌خواهند در آramش باشند، در جامعه جهانی رفت‌وآمد داشته باشند و سال‌ها فشار اقتصادی و تحریم کم‌تر شود. کاندید یک از افراد اکثر منصب ریاست‌جمهوری را کسب کنند، این اختیار را دارند که به‌تنهایی وارد صحنه جهانی شوند، فشارها را کم و عرصه را برای مردم باز کنند؟ با کدام پشتوانه قوی؟ در آن شرایط مردم احساس می‌کنند که آرای آنها در سرنوشت کشور اثرگذاری لازم را ندارد. تنها راه این است که رئیس‌جمهور بعدی نماینده نانوشته‌ای‌های علی‌قدرت و نماینده اتاق فقروها باشد و به‌عنوان بازوی اجرایی آنان عمل کند. در این صورت نیز بعیداست که اقدام فرد در راستای خواسته‌های مردم باشد. خواسته‌های مردم زندگی خوب، آرامش، امید به آینده و فعلی نمی‌تواند نقش مطلوبی در اداره کشور داشته باشد؛ البته کسی که گفته اصلاح‌طلبان عامل کاهش مردم در انتخابات هستند، این منظور را دارد که حمایت‌اصلاحات از آقای روحانی سبب ناامیدی مردم شد. اما در واقع خودشان بهتر می‌دانند که اگر یک نفر از خود این افراد نیز در جایگاه ریاست‌جمهوری قرار بگیرد، باز هم نمی‌تواند نقش اصلی را ایفا کند.

**رئیس‌جمهور:**

## وضع معیشتی

## مردم با اختلاف نمی‌خواند

**◀ اروپا به بی‌عملی نسبت به برجام پایان دهد**

**آرمان ملی:** دویست‌ونهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز گذشته به ریاست حسن روحانی رئیس‌جمهور برگزار شد. در ابتدای این جلسه قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گزارشی از تمهیدات ویژه برای تامین کالاهای ضروری و تثبیت و مدیریت قیمت کالاهای متناسب با نیاز مردم در آستانه سال جدید ارائه کرد. رئیس‌جمهوری با تأکید بر اجرای کامل و سریع برنامه‌های تنظیم‌برای تامین کالا و مدیریت قیمت‌ها، گفت: از جمله جلوه‌های شکست‌تدریس جنگ اقتصادی، وفور کالاهای ضروری در بازار در شرایط سخت کشور بوده اما متأسفانه مدیریت قیمت‌ها به‌نحو مناسبی انجام نشده و به زندگی و معیشت مردم فشار وارد کرده است. روحانی تصریح کرد: دولت در اجرای تدکرات قائم‌مقام رهبری در مدیریت قیمت کالاهای اساسی، برنامه‌هایی را در نظر گرفته‌است که امیدوارم با همکاری اصناف و بخش خصوصی، به‌سرعت اجرایی شود و با سوءاستفاده و گرانفروشی خاطیان برخورد شود. رئیس‌جمهوری در همین رابطه وزارت صمت را موظف کرد که با طراحی‌های ویژه و سریع الوصول ضمن کوتاه کردن مسیر زنجیره تولید تا توزیع و عرضه گسترده میوه و مواد غذایی به هرده شفافیت دشمنان مبنی بر فریباشی اقتصاد کشور اشاره کرد و اظهار کاهش قیمت‌اقدامات لازم را انجام دهد. روحانی افزود: شرایط جاری کشور به‌ویژه وضعیت اقتصادی و معیشت مردم ایجاب می‌کند اختلاف‌نظرها به حداقل برسد و امور کشور در سایه همدلیایی و اجماع همه قوا مدیریت شود. رئیس‌جمهوری به موقیعت نظام در خنثی‌سازی توطئه دشمنان مبنی بر فریباشی اقتصاد کشور اشاره کرد و اظهار کرد:ناید بااقدامات، رفتارها و گفتارهایی که امنیت و اعتماداجتماعی مردم راخندشدار می‌کند، امواج مغرب و بدبینانه به سطح جامعه فرستاده شود. در این جلسه همچنین رئیس‌بانک مرکزی گزارشی از روند رشد بخش حقیقی اقتصاد و کاهش انتظارات تورمی ارائه کرد. بر اساس این گزارش، تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی که حدود ۷۵ درصد ارزش‌افزوده صنعت را تشکیل می‌دهد، در سه‌ماهه سوم سال ۱۰۷ درصد و در مجموع

**سخنگوی دولت:**

## راهکار مناسب و قطعی فقرزدایی آموزش و توانمندسازی است

سخنگوی دولت با بیان این موضوع که حرکت بدون نظریه و با اطلاعات، راف‌رفتن در مسیر تاریک است، گفت: در دولت‌های پیشین مباحثی چون پول در دادن تور برای حمایت از فقرا یا توزیع مستقیم پول بین نیازمندان مطرح بود اما از ابتدای دولت یازدهم مساله توانمندسازی به عنوان یک اصل و دیدگاه مورد توجه و حمایت قرار گرفت علی‌ریبعی گفت: بدون تردید یکی از مهم‌ترین اقدامات جمهوری اسلامی در چهار دهه گذشته توسعه زیرساخت‌ها در دورافتاده‌ترین روستاها بوده است با این حال چند دهه برنامه‌ریزی توسعه‌محور در ایران نتوانسته تأثیر ملموس خود را در زندگی دهک‌های پایین جامعه نشان دهد. دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهور آموزش و توانمندسازی را راهکار مناسب و قطعی فقرزدایی برشمرد و افزود: از سال ۹۲ به بعد،

## نازنین زاغری آزاد شد

وکیل مدافع نازنین زاغری متهم ایرانی - بریتانیایی از آزادی موکلش خبر داد. حجت کرمانی در این باره گفت: موکم حکومتی قبلی که داشته امروز به پایان رسید و پابندش باز شد، زیرا او یکسال با پابند بودن که یکشنبه باز شد. وی افزود: همچنین زمان رسیدگی به پرونده دوم موکم به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام ۱۲۴فردنامه در دادگاه آنلین تعیین شده است. دومینیک راب، وزیر خارجه انگلیس روز یکشنبه در توتیتی نوشت: ما از شدن پابند نازنین زاغری را تکلیف استقبال می‌کنیم اما رفتار مداوم ایران در قبال وی غیرقابل تحمل است.باید به وی اجازه داده شود که در اسرع وقت به انگلیس بازگردد تا بار دیگر به خانواده‌اش ملحق شود.

**▶ بازخوانی پرونده زاغری**

زاغری تبعه ایرانی – انگلیسی است که ۱۵ فروردین سال ۱۳۹۵ توسط نیروهای سازمان اطلاعات سپاه کرمان در آستادگاه خام خمینی (ره) دستگیر و به کرمان منتقل شد. سپاه ۱۰۰ کرمان ۲۶ خرداد سال ۹۵ با همکاری از این دستگیری به‌عنوان «یکی از سرشک‌های اصلی وابسته به بیگانگان که ماموریت‌های مختلفی در راستای تحقق اهداف شوم دشمنان نظام» انجام داده بود، یاد کرد و در این باره توضیح داد: «وی با عضویت در شرکت‌ها و موسسات بیگانه در طراحی و اجرای پروژه‌های رسانه‌ای و سایریری با موضوع براندازی نرم نظام مقدس جمهوری اسلامی مشارکت داشته است. نامبرده یکی از سرشک‌های اصلی موسسات معاند بوده که تحت هدایت و حمایت سرویس‌های

**«آرمان ملی» از چرایی رفتن رئیس‌قرارگاه خاتم‌الانبیاءراویت می‌کند**

## سردار سعید محمد در راه پاستور یا بهشت؟

**◀ به دلیل حضور در فضای انتخاباتی استعفا می‌دهم**

**آرمان ملی – حمید شجاعی:** سه‌ماه و اندی تا انتخابات حساس و سرنوشت‌ساز ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ باقی است و جدای از جریان‌های سیاسی که در تلاش برای حضور و قدرت و موثر در انتخابات هستند، چهره‌های مستقل نیز این عرصه بیگانه نبوده و تاکنون حضور پررنگی را به ثبت رسانده‌اند. از سردار دقان مشاور مقام معظم رهبری گرفته تا علی مطهری که هر کدام به نوبه خود برای حضور در انتخابات حسیات‌محور و تأثیرگذار بوده‌اند. اما جدیدترین خبرها حاکی است که احتمالاً چهره جوان و جدید اصولگرایان از قرارگاه خاتم از راه خواهد رسید. در همین راستا، سردار سعید محمد فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء، روز گذشته از حضور مردم حجت‌الاسلام و دلیل این استعفا را نیز حضور در فضای انتخاباتی عنوان کرده است. هنوز مشخص نیست که سردار محمد عزم پاستور دارد یا قصد عزیمت به بهشت؛ اما آنچه مسلم است از او در انتخابات پیش‌رو بیشتر خواهیم شنید.

**◀ کاندیداهای ۱۴۰۰ از راه می‌رسند**

گذشت روزها از پی هم و نزدیک شدن به انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ کم‌کم پرده از کاندیداهای انتخابات، ریاست‌جمهوری برمی‌دارد و هرچه رو به جلو حرکت کنیم چهره‌های بیشتری در پی کاندیداتوری برمی‌آیند. نگاهی به کنش سیاسی برخی چهره‌ها در ماه‌های گذشته نشان از نامزدی پیش‌از موعد و مویبد این مسئله است که گویا انتخابات شلوغ و پرکاندیدایی را پیش‌رو خواهیم داشت. نخستین نفر سردار حسین دقان مشاور مقام معظم رهبری در حوزه صنایع دفاعی بود که از کاندیداتوری خود برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ خبر داد. وی در نخستین

در ۹ماهه سال حدود ۸ درصد رشد داشته است. به گفته رئیس کل بانک مرکزی، تسهیلات بانکی در ۱۰ ماهه امسال معادل یک میلیون و چهارصدهزار میلیارد تومان بوده که ۶۰درصد آن سرمایه در گردش بوده است. محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز تأثیر افزایش هزینه‌های عمرانی دولت در سال ۹۹ را در رشد بخش حقیقی موثر دانست. روحانی در این رابطه ابراز امیدواری کرد روند مثبت اقتصادی تا پایان سال ادامه یابد. رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین گزارشی از آخرین وضعیت بررسی و تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ ارائه کرد. روحانی با مثبت ارزیابی کردن تعامل دولت با مجلس شورای اسلامی برای تسریع در بررسی این لایحه، گفت: اگر تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۰ در ابتدا با برخی اختلاف سلیاقی و نظرات مواجه شد، اما در ادامه کار در نهایت تعامل و تفاهم سازنده دولت و مجلس برای لایحه بودجه در فضای بهتری انجام گرفت و امیدواریم با رفع اشکالات موجود مصوبات در شورای نگهبان ابلاغ به‌موقع آن زمینه‌شده اقدامات کشور در سال آینده نیز فراهم شود. رئیس‌جمهور ایران برای همکاری بین‌المللی برای حل و فصل بحران‌های منطقه، تأکید کرد: بهترین راه برای حل مشکلات با همکاری اروپایی در سطوح مختلف دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی، مذاکرات مبتنی بر احترام متقابل و پربریزی از هرگونه تهدید و فشار است. حسن روحانی با اشاره به شکست تحریم‌های غیرقانونی و فشار گسترده آمریکا علیه ملت ایران در اعتراف دولتمردان جدید این کشور به این موضوع، اظهار داشت: فعال شدن برجام به‌عنوان یک توافق چندجانبه بین‌المللی منوط به لغو تحریم‌ها از سوی آمریکا و ایفای تعهدات کامل همه‌اعضاست. رئیس‌جمهور با انتقاد از بی‌عملی وی بی‌تحرکی اروپا نسبت به تعهدات برجامی، افزود: جمهوری اسلامی ایران متعهد به برجام و حفظ آن بوده و تنها طرفی است که برای آن هزینه پرداخته است اما این وضع نمی‌تواند به همین شکل تداوم یابد و برای احقاقی و احیای برجام اجرای کامل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل از سوی همه اعضای برجام ضروری است. روحانی در ادامه با اشاره به اقدام ایران در توقف اجرای پروتکل الحاقی برجام صوبه مجلس، تأکید کرد: به‌رغم توقف اجرای پروتکل الحاقی، ایران همچنان مصمم به همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایفای وظایف این سازمان براساس توافق صورت‌گرفته است. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: ایران آمادگی دارد پس از رفع تحریم‌های غیرقانونی آمریکا دست کشیدن این کشور از سیاست تهدید و فشار، بلافاصله اقدامات جریزنی خود را منطبق با مفاد برجام انجام داده و به تعهدات خود عمل کند. روحانی همچنین در این دیدار توسعه و تعمیق روابط تهران-دولین در همه زمینه‌ها به‌ویژه روابط اقتصادی و تجاری را خواستار شد و با تأکید بر استفاده از همه ظرفیت‌های موجود در این زمینه، اظهار داشت: دو کشور ظرفیت‌های استفاده‌شده زیادی در همه ابعاد دارند که باید برای استفاده از آن تلاش کرد.

**دوشنبه**
۱۸ ۰۲ ۱۳۹۹
۲۴ رجب ۱۴۴۲ ۸ مارس ۲۰۲۱

سال سوم
شماره ۹۶۳

**اعتبار موضع‌گیری وزیر خارجه را مخدوش نکند**



معاون اول رئیس‌جمهوری در واکنش به اظهارات اخیر محسن رضایی گفت: برجام یک توافق بین‌المللی است ما مقید به آن هستیم و به آن برمی‌گردیم اما پیش‌نایز آن این است که امریکایی‌ها تحریم‌ها را لغو کنند. درباره مسائل خارجی، برجام و مساله هسته‌ای هم آن کسی که از طرف نظام صحبت می‌کند در مقابل خارجی‌ها وزیر خارجه است.اسحاق جهانگیری در نشست شورای رهبردار و مدیریت اقتصادی استان بزد اظهار کرد: اعتبار موضع‌گیری وزیر خارجه را نباید مخدوش کرد وزیر خارجه تنها کسی است که از بیان‌ت رهبر انقلاب و سیاست‌هایی که در شورای عالی امنیت ملی تعیین می‌کند اطلاعات کامل دارد و از طرفی مذاکره‌کننده ایران با طرف خارجی است موضعی که وزیر خارجه اعلام می‌کند موضع جمهوری اسلامی است. حال هر کسی هوس می‌کند و جمله‌ای می‌گوید هیچ مسئولیتی هم در این زمینه ندارد. حالا به انتخابات فکر می‌کند یا مسائل دیگری وجود دارد من کاری به آن ندارم. نمی‌توانیم جلوی کسی را بگیریم بگوییم

**پاپ‌وآیت…سیستانی کاربزرگی انجام‌دادند**



عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم اظهار کرد: دیدار پاپ فرانسیس و آیتا… سیستانی می‌تواند پیام خوب و مثبتی، هم برای مسلمانان جهان و هم مسیحیتی و تمام ادیان و مذاهب، داشته باشد. محمدتقی قاضل میبدی گفت: به‌رحال ادیان الهی از یک منبع سرچشمه می‌گیرند و تمام آنها می‌توانند با هم تعایش و تعامل داشته باشند. به نظر من هم پاپ و هم آیتا… سیستانی با فراهم آوردن این ملاقات، کار بزرگی انجام دادند. چنین ملاقاتی به همه دنیا پیام می‌دهد که جنگ‌های اعتقادی و مذهبی بی‌خود است و همه انسان‌ها صاحب هر دین و عقیده‌ای که هستند، با هم روداری و تسامح داشته باشند. در هر صورت از آنجایی که نجف، مرکز عشق و تفاهت و زادگاه حضرت علی(ع) است، از دل آن فقه و پیام‌هایی که ایشان داشتند و از دل مکتب حضرت علی(ع) پیام وحدت درمی‌آید و به وحدتی بهتر از اینکه یک مرجع دینی مسلمان با یک مرجع دینی مسیحیت که به‌رحال وی هم‌رته قریب به سه‌میلیارد نفر پیرو در سراسر جهان دارند، در ملاقات و گفت‌وگو کنند.

**قطعنامه ۲۲۳۱ قطعنامه‌های تحریمی را لغو کرد**



سعید محمد رئیس‌قرارگاه خاتم‌الانبیاست که بسیاری او را یکی از گزینه‌های حضور در آوردگاه ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ می‌دانند. این در حالی است که صحبت‌هایی هم مبنی بر خیز وی برای کسب کرسی شهرداری تهران به گوش می‌رسد و باید دید که ماه‌های پیش رو آیین‌جلسه‌های است و چه رویادهایی رقم خواهد خورد. **◀ استعفا از قرارگاه خاتم‌الانبیا** فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حکمی سرحد سرتیپ دوم باسناد سعید حسین هوشی‌سادات را به سمت فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص) سپاه منصوب کرد. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی همچنین با قراردانی از زحمات و تلاش‌های سردار سرتیپ دوم پاسدار دکتر سعید محمد طی دوره تصدی وی را به‌عنوان مشاور فرمانده کل سپاه منصوب کرد. گفتنی است سردار هوشی‌سادات پیش از این، معاون مهندسی و بافدند غیرعامل سپاه را عهددار بوده است. در متن استعفاي سردار سعید محمد خطاب به فرمانده محترم کل سپاه آمده است: بنسخت‌ر از حمایت‌های بی‌دریغ جنابعالی از اینجانب در پیشبرد ماموریت‌های قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)، از آنجا که احتمال دارد به دلیل حضور اینجانب در فضای انتخاباتی شائبه‌هایی متوجه نهاد مقدس سپاه شود، در راستای صیانت از سپاه و قرارگاه انقلابی – جهادی خاتم‌الانبیاء، از سمت خود استعفا می‌دهم. امید است این قرارگاه در جهت ادامه ماموریت‌های خود در پیش‌موفق بوده و جبهه‌های زریین دیگری به‌بیش خدمات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بفرزاید. بنده نیز به‌عنوان سرباز رهبر معظم انقلاب (مدظله‌العالی) همواره در خدمت نظام مقدس جمهوری اسلامی و در خط نورانی امام(ره)، رهبری و شهادت‌شاه‌شده نیستمند اما احتمال عزیز ایران سرفراز خواهم بود. دولت‌نمایش می‌دهند

**اخبار کوتاه**

**آخرین وضعیت طرح اصلاح قانون انتخابات**

نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تأکید کرد: ایرادات شورای نگهبان به طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست‌جمهوری در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها بررسی شده و اکنون در نوبت رسیدگی در صحن است. محمدحسن آصفری بیان کرد: طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست‌جمهوری که در مجلس به تصویب رسید و جهت رسیدگی به شورای نگهبان فرستاده شد با ۱۵ ایراد از سوی شورای نگهبان مواجه شد که ایرادات درستی بود و جهت رسیدگی مجدد به کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها باز گشت. وی در ادامه اظهار کرد: ایرادات وارده به این طرح را در کمیسیون با حضور فقوقدانان شورای نگهبان بررسی کردیم و در نهایت اصلاحات لازم صورت گرفت. اکنون نیز این طرح به هیات رئیسه مجلس ارسال شده تا در نوبت رسیدگی در صحن مجلس قرار گیرد. اما بعید می‌دانم که این طرح به این‌دور از انتخابات ریاست‌جمهوری برسد و به احتمال زیاد برای دوره‌های بعدی انتخابات ریاست‌جمهوری آماده می‌شود.

**رایزنی وزیران امور خارجه ایران و ایرلند در تهران**

ظفر دیروز وزیر وزیر خارجه ایران با محمدجواد ظریف همتای ایرانی خود در محل وزارت امور خارجه کشورمان دیدار و رایزنی کرد. سایمون کاوونی وزیر امور خارجه ایرلند، که به منظور دیدار و رایزنی با مقامات جمهوری اسلامی ایران با محوریت برجام به تهران سفر کرده است، ظهیر دیروز با حضور در وزارت امورخارجه با محمدجواد ظریف همتای ایرانی خود دیدار و رایزنی کرد. این دیپلمات عالی‌رتبه ایرلندی صبح دیروز نیز با حسن روحانی رئیس‌جمهور دیدار و رایزنی کرد.به‌در دیدار ظریف و وزیر خارجه ایرلند دو طرف ضمن گفت‌وگو در مورد برجام، در ارتباط با مسائل دوجانبه و آخرین تحولات بین‌الملل نیز به رایزنی و گفت‌وگو پرداختند.

**خط مقدم فناوری دنیا رافتح می‌کنیم**

فرمانده سپاه‌اعلام کرد: بنای جامعه در سایه علم و فناوری گذاشته می‌شود مخصوصاً در دوره‌های جدید که با پیشرفت‌های شتاب‌دار علوم و فناوری‌ها در عرصه‌های مختلف رویه‌رو هستیم. سردار حسین سلامی گفت: هدف اصلی ما که در بسیج دنبال می‌شود این است که مسیر علم و فناوری را به‌عنوان پیشگام و پرچم‌دار طی کنیم و استعدادهای درخشان را به‌عهده جوانان دانشجو و دانشمند کشورمان در پرورش و بهیاری و برای نهضت ملی پیشرفت و رشد علم و فناوری در تراز کشورهای پیشرفته جهان آماده کنیم. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: مصمم هستیم در رقابت علوم و فناوری با کشورهای جهان خود را به‌عطف خط مقدم این عرصه‌های علمی و فناوری برسانیم و امیدواریم به زودی این هدف و آرمان بزرگ با همت جوانان و دانشمندان کشورمان محقق شود.

**اتحادیه‌ای با محور «نوروز» تشکیل دهیم**

رجایی بنیاد س‌دی در «همایش بین‌المللی مزیت‌های ظرفیت‌های فرهنگی-اجتماعی حوزه تمدنی نوروز» گفت: کشورهایی که نوروز در فرهنگشان ریشه دارد، اتحادیه‌ای حول نوروز تشکیل دهند که بستری برای انواع همکاری‌ها باشد و بتوانیم همبستگی منطقه‌ای را با نام و محور نوروز شکل دهیم. غلامعلی حدادعادل در خصوص تقویم جهانی که در حدود ۸۰۰ سال پیش، خیام و همکارانش آن را تعیین کردند گفت: تقویم جلالی در مقایسه با سایر تقویم‌ها دقیق‌ترین تقویم است و این نشان‌دهنده تسلط آنها بر نجوم است که نوروز خود را آغاز می‌کنند. در بستر نوروز و به‌بانه آن هزاران آیین در کشورها از دورافتاده‌ترین شهرها و روستاها شکل گرفته و سنت‌ها ماندن شکوفه‌ها گل می‌کند.

**ادعای رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا**

رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا به بیان ادعاهایی علیه ایران پرداخت. خوان گوآیدو مدعی شد: یک محموله بزرگ اورانیوم در ونزوئلا وجود دارد که از کشور قاچاق می‌شود. وی گفت: مظنون است که ایران مقصد اصلی قاچاقچیان اورانیوم ونزوئلا باشد. وی در ادامه گفت: از آگاهی عمومی به‌خوردار است که پس از قاچاق اورانیوم از ونزوئلا، چندین نفر از اعضای ارتش دستگیر شده‌اند و ما معتقدیم که ایران یکی از مقاصد اصلی است. این چهره مخالف افزود: در حال حاضر، تحقیقاتی در مورد ذخایر اورانیوم در ونزوئلا و کشورهایی که می‌توان این مواد را به آنها ارسال کرد، وجود دارد. وی همچنین گفت: دیکتاتوری مائورو به ایران اجازه ورود داد. این کار از زمانی آغاز شد که جاوز از شرکت‌های نسبت می‌دهند و از طرف دیگر هر اقدام منفی در این حوزه را حاصل برجام‌موآکره استقبال کرد.